
Coordinamento Territoriale Calabria
Area Compartimentale Calabria
Via E. De Riso, 2 - 88100 Catanzaro - T [+39]  0961531011 - F [+39]  0961725106
Pec ct.calabria@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

SPETT.LE PREFETTURA DI CROTONE

ALL' ASSESSORATO VIABILITA' REGIONE CALABRIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CROTONE

ALLA QUESTURA DI CATANZARO

AL COA DI LAMEZIA TERME

SPETT.LE POLIZIA STRADALE SEZIONE DI CROTONE

ALLA QUESTURA DI CROTONE

AL COMANDO LEGIONE CARABINIERI CALABRIA DI CATANZARO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI CROTONE

AL SUEM 118 DI CROTONE

AL COMUNE DI CROTONE

AL COMUNE DI CUTRO

SPETT.LE COMUNE DI ISOLA CAPO RIZZUTO

ALL' ISPETTORATO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI CROTONE

ALLE FERROVIE DELLA CALABRIA

ALL' ANAS  DIREZIONE GENERALE

AL CCISS

AL RESP. SALA OPERATIVA CZ

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

A ANTONIO LOPEZ

A FRANCESCO CURCIO

A FRANCO PANTUSA

A ROSARIO MONTESANO

OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 106 JONICA dal km 216+000 al km 222+400, Lavori di manutenzione straordinaria di
adeguamento e messa a norma delle barriere di sicurezza., Provvedimenti: senso unico alternato
mediante impianto semaforico o movieri 

S.S. n. 106 “Jonica”Lavori di manutenzione straordinaria di adeguamento e messa a norma delle
barriere di sicurezza bordo ponte e bordo laterale tra i km 216+000 e 295+715. Istituzione di senso



unico alternato, regolato da impianto semaforico o movieri.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 175/2019/CZ

2 / 8



ORDINANZA N. 175/2019/CZ

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

Che l’Impresa ‘Lavoritalia SRL’ con sede legale in Cancello ed Arnone (CE) alla Via Giovanni Paolo II snc, P.I. &
C.F. 04026670614, con nota del 02/05/2019 , al fine di poter proseguire i lavori in oggetto ha chiesto
l'emissione di ordinanza di regolamentazione del traffico a senso unico alternato, regolato da impianto
semaforico o movieri, sulla SS 106 Jonica dal km 216+182 al km 221+980, in ambo i sensi di marcia a fasi
alternate, fino alla data di ultimazione dei lavori, come da Tav. Ministeriale n. 64 ,65 e n. 66.

VISTO

gli articoli 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgsd 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.; il
Regolamento di attuazione del vigente codice della strada D.P.R. 495 del 16/12/1992 e il D.M. del Mit del
10/07/2020;la circolare del Ministero del Lavoro delle Polite Sociali, di concerto con il Ministero della Salute e
il MIT del 04/03/2013 entrato in vigore il 22/04/2014, che apporta modifiche all'art. 161 del D. Lgs. 81/2008 e
s.m.i.

- La proposta del Direttore Lavori

CONSIDERATO

che risulta necessario dare corso alla prosecuzione degli Interventi per la messa in sicurezza delle barriere
bordo ponte e bordo laterale lungo la tratta dal km 216+000 al km 221+900 e per poter garantire un
adeguato livello di sicurezza durante i lavori, sia per il transito veicolare che per l'impresa esecutrice occorre
regolamentare il transito veicolare.

ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su SS 106 JONICA dal km 216+000 al km
222+400, Lavori di manutenzione straordinaria di adeguamento e messa a norma delle barriere di sicurezza.,
a partire dalle ore 07:00 del 26/08/2019 fino alle ore 18:00 del 27/09/2019; interesserà tutti gli utenti.

Nel tratto di carreggiata in avvicinamento ai cantieri di lavoro, è prevista la graduale riduzione della velocità
da 70/50km/h a 30 Km/h; nel tratto di carreggiata a corsia libera, ovvero in attraversamento dei cantieri, sono
prescritte le seguenti limitazioni: il limite di velocità di 30 km/h ed il divieto di sorpasso in corrispondenza del

3 / 8



tratto stradale interessato dai lavori. L’Impresa Lavoritalia S.r.l. con sede legale in Cancello ed Amone (CE) alla
via Giovanni Paolo II snc, è incaricata all'esecuzione della presente ordinanza e provvederà alla installazione e
manutenzione di tutta la necessaria segnaletica nel rispetto delle norme previste dal Nuovo Codice della
Strada (D.L.vo 30/06/1992 n° 285 e s.m.i.) e relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e
s.m.i.), nonché nel rispetto del Decreto 10/07/2002 e del Decreto Interministeriale del 30 aprile 2013. La
suddetta segnaletica dovrà essere integrata e rafforzata in corrispondenza di curve e/o punti ritenuti
pericolosi, su indicazione del personale addetto alla sorveglianza della Strada Statale. La stessa impresa
dovrà comunicare giornalmente alla Sala Operativa Compartimentale (0961/480020) l’inizio e la fine del tratto
effettivamente interessato dai lavori. Con l’attivazione della presente Ordinanza l’Impresa esecutrice, resta
unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando l’ANAS S.p.A. da qualsiasi pretesa, anche
giudiziaria. Inoltre, sarà a carico dell’Impresa esecutrice fornire tutto quanto necessario per la
regolamentazione del traffico con proprio personale nell'eventualità di particolare intensità del traffico. La
presente Ordinanza viene affissa all'albo Compartimentale presso questa sede e verrà notificata agli utenti a
mezzo di installazione degli appositi segnali stradali previsti dalla vigente normativa. Sono incaricati di fare
osservare la presente ordinanza, i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo
30/06/1992 n. 285 e s.m.i.). Responsabile impresa Geom. Della Valle n. Cell. 3319248377

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. MARCO MOLADORI )

SIGNATURE 

4 / 8



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS106 216+000 222+400 entrambe 7m

5 / 8



6 / 8



7 / 8



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2019-09-02T11:36:17+0200
	MARCO MOLADORI


		2019-09-02T11:42:10+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




